
jan-21 7.904.196,51       1.580.839,30      70.341,29                1.510.498,02      1.243.596,09            266.901,93             266.901,93                

fev-21 22.047.522,68     4.409.504,54      36.124,64                4.373.379,90      4.183.853,56            189.526,34             456.428,26                

mar-21 4.064.952,45       812.990,49         21.446,32                791.544,17         609.309,70               182.234,47             638.662,73                

abr-21 3.264.822,41       652.964,48         27.974,67                624.989,81         873.318,94               (248.329,13)            390.333,61                

mai-21 2.705.235,10       541.047,02         21.184,75                519.862,27         762.890,32               (243.028,05)            147.305,56                

jun-21 3.209.502,08       641.900,42         42.839,56                599.060,85         442.891,15               156.169,70             303.475,26                

jul-21 3.314.239,65       662.847,93         24.853,81                637.994,12         427.972,18               210.021,94             513.497,20                

ago-21 3.911.528,12       782.305,62         24.954,08                757.351,54         409.353,13               347.998,41             861.495,61                

set-21 3.641.788,86       728.357,77         23.061,00                705.296,77         446.653,60               258.643,17             1.120.138,79             

out-21 5.307.436,15       1.061.487,23      50.788,42                1.010.698,81      627.786,44               382.912,37             1.503.051,16             

nov-21 3.843.282,69       768.656,54         22.276,59                746.379,95         512.958,43               233.421,52             1.736.472,68             

dez-21 2.565.477,08       513.095,41         76.075,35                437.020,05         346.646,53               90.373,52               1.826.846,20             

Totais 65.779.983,78     13.155.996,75    441.920,47              12.714.076,27    10.887.230,07          1.826.846,20          

             625.719,32               2.452.565,52 

2.452.565,52             

625.719,32             2.452.565,52             

625.719,32             1.826.846,20             

625.719,32             1.826.846,20             

1.826.846,20          0,00                           

0,00                           

0,00                           

0,00                           Saldo 2020 -                    

1.826.846,20          0,00                           Saldo 2021 0,00                   

31/12/2021 -                             Total 0,00                   

2021 Encontro de contas conforme ata conjunta OAB x CAA

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Paraná

Composição Cota Estatutária - CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS

1 - Conta corrente de 2021

Saldo a repassar
Saldo acumulado a 

repassar 2021

Totais

3 - Repasses e correções feitos em 2021 de anos anteriores

Saldo cota estatutária exercício 20202020

Totais

2020 Repasse saldo cota estatutária exercício 2020

Saldo contábil em

Mês Base de cálculo Cota Estatutária
Despesas 

compartilhadas
Saldo

Valor repassado 

referente a 2021

2 - Saldos de anos anteriores a repassar

Ano Referência Saldo a repassar
Saldo acumulado a 

repassar

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

4 - Compensação cotas estatutárias - Outros eventos

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Resumo Sintético

Totais

(+) Repasses totais no mês - R$ 361.098,97

(-) Repasses referentes a anuidades 2022 recebidas em dez-2021 - R$ 17.803,31 (*)

(+) Ajuste repasses abr-dez.2021 - R$ 3.350,87

(=) Repasses líquidos - R$ 346.646,53

(*) O valor de R$ 17.803,31 será contabilmente reconhecido em janeiro-2022

      No mês de dezembro-2021 ficará classificado como "Adiantamento de cotas CAAPR"


